
令和３年９月吉日 

関係中学校長 殿 

愛知県立津島東高等学校長 佐藤 章 

 

中学生対象学校説明会について（御案内） 

 

初秋の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校の

教育活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の「中学生対象学校説明会」を別紙のとおり実施いたします。この説明会をとおして、

貴校生徒の皆さんに本校の教育活動の一端を理解していただき、今後の進路選択に役立てていただ

ければ幸いに存じます。 

つきましては、ご多用のなか誠に恐縮ですが、参加希望生徒をとりまとめていただきますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      担当  総務部        出水 智子 

電話 （０５６７）２４－６００１ 

FAX  （０５６７）２４－４２５６ 



 

令和３年度 愛知県立津島東高等学校 

「中学生対象学校説明会」実施要項 

 

１ 対象  中学校３年生  

なお、保護者又は教職員の方も参加可能です。 

２ 場所  愛知県立津島東高等学校（津島市蛭間町弁日１番地） 

３ 実施日時および持ち物 

(1)  １０月２３日（土） 

(2)  日程 

    受付（昇降口）                          9:00～ 9:30 

    校長挨拶、日程説明、学校説明                 9:30～10:00 

施設・部活動見学、質疑応答（アンケートを含む）       10:00～ 

(3) 持ち物 

筆記用具、上履き（スリッパ）、下足袋、水分補給用の飲み物 

 (4)  その他（新型コロナウィルス対策について） 

  ア 来校前の検温をお願いします。風邪の症状や 37.5℃以上の発熱がある方は、本校への来校を

御遠慮願います。 

  イ  来校時は、マスクの着用をお願いします。 

  ウ  教室内は、可能な限り間隔を空けて御着席いただきます。 

エ 自転車で来校される際は、交通マナーを守り、事故等のないよう御指導をお願いします。 

オ 本校最寄駅は、名鉄「青塚駅」です。駅から本校までは徒歩１８分程度です。最寄のバス停

は、名鉄バス「神守ノリタケ前」です。本校までは徒歩１０分程度です。 

カ 県下に緊急事態宣言が発令中の際は中止とさせていただきます。御理解の程、お願い申し上

げます。 

キ 当日午前６時３０分現在、名古屋地方気象台から津島市に暴風警報が発表されている場合は、

学校説明会を中止します。また、午前６時３０分以降、受付時間までの間に津島市に暴風警報

が発表された場合も、説明会は中止といたします。 

４ 申込方法 

(1) 中学校ごとに一括申込でお願いします。保護者・教職員が参加を希望される場合は、申込用紙

に記入してください。 

(2)  津島東高校のホームページにある、エクセルファイル「中学生対象学校説明会参加申込シー

ト」に必要事項を入力のうえ、津島東高校総務部アドレスまでお送りください。 

なお、個人情報保護のためファイルにセキュリティーロックをかけております。ファイルを開 

くパスワードは taiken2021 です。 

【津島東高校総務部アドレス soumu210@tsushimahigashi-h.aichi-c.ed.jp 】 

(3) 申込締切 １０月１日（金） 

                         担当  総務部            

電話 （０５６７）２４－６００１ 

FAX  （０５６７）２４－４２５６ 

mailto:soumu210@tsushimahigashi-h.aichi-c.ed.jp

